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A p r o b a d o M n ríif ra rl C o m p r o m e t id o P a g a d o
S u b e fe rc íc io

i i ' * 5 6 7 = | J  a -S -6 1

S e rv ic io s  P e rs o n a le s 162,239,732.00 •55,968,409.00 106,271,323.00 18,290,413.43 586,863.34 58,654,313.14 28,739,733.09

Remuneraciones al personal de carácter perm anente 23,832,534.00 3,579,390.32 27,411,924.32 6,481,507.78 0.00 12,867,276.42 8.063,140.12

Remuneraciones al personal de carácter transistorio 81,610,683.00 -47,197.451 21 34,413,231 79 3,682,252.43 0.00 25,894,28775 4,836.691.61

Remuneraciones adicionales y especiales 31,213,378.00 -10,109.422.00 21,103,956.00 1,734,610.24 0.00 10,096,195.12 9,273,150.64

Seguridad Social 23,260,101.00 -2,115,28081 21,144,820 19 6.144,035.88 586,863.34 8,605,786.09 5,808,134.88

Otras orestaciones sociales y económicas 2,323,036.00 -125.645.30 2,197,390 70 248,007.10 0.00 1,190,767.76 758,615.84

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

M a t e r ia le s  y  S u m in is tro s 13,195,461.00 -8,676,234 00 4,519,227.00 1,504,216.10 60.00 1,623,509.02 1,391,441.88

Materiales de adm inistración, em isión de docum entos y artículos o 2,116,529.00 487,172.34 2,603,701 34 722,808.30 60 00 1,059.279.45 821,553.59

Alimentos y utenci'ios 5,300.00 0.00 6,300 00 2,183 20 0.00 1,716.80 2,100.00

Materias primas y materiales de producción y comercialización 1,500.00 -500.00 1,000.00 1,000 00 0.00 0.00 0.00

Materiales y artículos de construcción y de reparación 451,655.00 -129,260.68 322,394,32 178.945.36 0 0 0 84,515 96 58,933.00

Productos químicos y farmacéuticos y de laboratorio 8,432,228.00 -8,395,545.95 36,682.05 5,098.01 0.00 29,260 96 2,323.08

Combustibles, lubricantes y aditivos 1,035,252.00 16,529,03 1,018,722.97 273,138.59 0.00 378,338 17 367,246.21

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 376.418.00 -357.444.00 18,974.00 13,026.00 0.00 0 0 0 5,948.00

Materiales y Suministros para Seguridad 0 00 0 0 0 0 00 0.00 0.00 0 0 0 0,00

Herramientas, refacciones y accesorios menores 775,579 00 264,126 68 511,452 32 307,716.64 0.00 70,397 68 133,338.00

S e r v id o s  G e n e r a le s 41,469,973 00 -1,830,750.00 39,639,223.00 18,945,616.51 0.00 15.183,145.51 5,510,460.98

Servicios básicos 2,775,583 00 634,S5142 3,410,134 42 685,454.42 0.00 1.804,589 31 920,090.69

Servicios de arrendam iento 1,500,000.00 -744,044 00 755356.00 755,956.00 0.00 0.00 0.00

Servicios profecionales, científicos, técnicos y otros servicios 5,754,31500 -13,778.53 5,740,536.47 1,339.551.62 0.00 2,850,126.96 1,550,857.89

Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,341,070.00 15,149 76 1,356,219.76 83,897 53 0.00 1,094,863 23 177,459.00

Servidos de instalación, reparación, m anten im ien to  y conservación 7,142,364 00 -1,672,995.47 5.469,368.53 2.897,250.50 0.00 1,761,642.83 810,475.20

Servicios de comunicación social y publicidad 42 ,72000 -16,223.00 26,497.00 26,079.00 0.00 310.00 108.00

Servicios de translado y viáticos 534,707 00 -47,154.92 487,552.08 168,209.73 0.00 186,734.35 132,608.00

Servicios oficiales 46.938.00 -16,223.00 30,715 00 30,715.00 0.00 0 0 0 0.00

Otros servicios generales 22,332,276.00 29,967.74 22,362,243.74 12,958,502.71 0.00 7,484,878.83 1,918,862.20

B ie n e s  m u e b le s , in m u e b le s  e  in ta n g ib le s 0.00 44,455,972.00 44,455,972.00 44,455,972.00 0.00 0.00 0.00

M obiliario  y equipo de adm inistración 0.00 41,393,457.40 41.393,457.40 41.393,457.40 0.00 0.00 0.00

M obiliario  y equipo educacional y recretativo 0.00 223,455.60 223,455.60 223,455.60 0.00 0.00 0.00

Equipo e instrum enta l .medico y de laboratorio 0.00 24,343.00 24,343.00 24,343.00 0.00 0.00 0.00

Vehículos y equipo de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Maquinarias .Otros Equipos y Herramientas 0.00 2,246,994.00 2,246,994.00 2,246,994.00 0.00 0.00 0.00

Activos Intangibles 0.00 567,722.00 567,722.00 567,722 00 0 00 0.00 0.00

In v e r s ió n  P u b lic a 0.00 22,019,421.00 22,019,421.00 11,009,710.50 0.00 11,009,710.50 0.00

Obra Publica en enseres de dom in io  publica 0.00 22,019,421.00 22,019,421.00 11,009,710.50 0.00 11,009,710.50 0.00

Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D e u d a  P ú b lic a 0.00 7,329,804.94 7,329,804.94 7,043,096.40 0.00 0.00 286,708.54

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 7,329,804.94 7,329,804 94 7,043,096.40 0.00 0.00 286,708.54

T O T A L E S 216,905,166.00 7,32^804.94 224,234,970.94 101,249,024.94 586,923.34 86,470,678.17 35,928,344.49

C.P. M A R ÍA  DEL C ONSUELO RODRIGUEZ REYES 

EN C AR G ADA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE A D M IN IS T R A C IÓ N  Y F IN AN ZAS



Centro de Control de Confianza del Estado de México 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Septiembre de 2018 

__________________ (Miles de Pesos)__________________

Egresos

Concepto Aprobado
Am pliaciones/

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

Subejercicio

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

G a s to  C o rrien te 216,905.17 - 66,475.39 150,429.77 114,788.14 114,788.14 35,641.64

G a s to  d e  C ap ita l - 66,475.39 66,475.39 66,475.39 66,475.39 -

A m ortizac ión  d e  la D e u d a  y  

D ism inución  d e  P as ivos
- 7,329.80 7,329.80 7,043.10 7,043.10 286.71

P e n s io n es  y  Jub ilac io nes - -

P artic ip ac io nes - -

Total del Gasto 216,905.17 7,329.80 224,234.97 188,306.63 188,306.63 35,928.34



Centro de Control de Confianza del Estado de México 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Septiembre 2018 

__________________(Miles de Pesos)__________________

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

1 2 3 -  (1 + 2 ) 4 5 6 *  ( 3 -4  )

Gobierno 216,905.1 7,329.8 224,234.9 188,306.6 188,306.6 35,928.3

Legislación

Justicia -

Coordinación de la Política de Gobierno -

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendados -

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 216,905.1 7,329,8 224,234.9 188,306.6 188,306.6 35,928.3

Otros Servicios Generales

'

Desarrollo Social - - - -

Protección Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educación

Protección Social -

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico -

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General - -

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energía - '

Minería, Manufacturas y Construcción -

Transporte ‘ -

Comunicaciones

Turismo -

Ciencia, Tecnología e Innovación

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores -

Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda -

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero - -

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto 216,905.1 7,329.8 224,234.9 188,306.6 188,306.6 35,928.3



Centro de Control de Confianza del Estado de México 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Del 1 de Enero al 31 de Septiembre de 2018 

____________________ (Miles de Pesos)____________________

Egresos

Concepto Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = i 3 - 4 )

202H000001 Centro de Control de Confianza 
del Estado de México 216,905.17 7,329.80 224,234.97 188,306.63 188,306.63 35,928.34

Total del Gasto 216,905.17 7,329.80 224,234.97 188,306.63 188,306.63 35,928.34



Centro de Contro l de Confianza del Estado de México 

Estado Analítico del E jercicio  del Presupuesto de Egresos 

C lasificación Adm inistra tiva 
Del 1 de Enero al 31 de Septiembrede 2018 

___________________ (m iles de pesos)____________________

Concepto

Egresos

Subejercicio
Aprobado

Am pliaciones/

(Reducciones)
M odificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = < 3 - 4 )

Poder Ejecutivo

216,905.17 7,329.80 224,234.97 188,306.26 188,306.63 35,928.71

Poder Legislativo

Poder Judicial

Órganos Autónomos

- -

Total del Gasto 216,905.17 7,329.80 224,234.97 188,306.26 188,306.63 35,928.71



Centro de Control de Confianza del Estado de México 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Administrativa 

Del 1 de Enero al 31 de Septiembre de 2018 

_____________________(Miles de Pesos)_____________________

Egresos

Concepto Aprobado
Ampliaciones/
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

Subejercicio

2 3 * 11+ 2 ) 4 5 6 *  ( 3 - 4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No 

Empresariales y No Financieros 216 ,905.17 7 ,329.80 224 ,234.97 188 ,306.63 188 ,306.63 35 ,928.34

Instituciones Públicas de Seguridad Social - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales No 

Financieras con Participación Estatal Mayoritaria - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria - - - - - -

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 
No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria - - - - -

Fideicomisos Financieros Públicos con Participación 
Estatal Mayoritaria - - - - - -

Total del Gasto 216,905.17 7,329.80 224 ,234.97 188,306.63 188,306.63 35,928.34


